ДОГОВОР

о пожертвовании

ст. Тбилисская                                                                 «___»________ 201___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

д/с №14 «Ласточка» (МБДОУ «д/с №14 «Ласточка»), именуемое в

дальнейшем «Одаряемый», в лице заведующего Смирновой Ольги Петровны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

действующий на основании приказа, именуемое в дальнейшем

«Жертвователь» с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется

безвозмездно передать Одаряемому денежные средства в размере

-_______рублей 00 копеек (___________________________ рублей 00 копеек).

1.2. Жертвователь передаёт Одаряемому денежные средства, указанные в

п. 1.1. настоящего Договора, для использования дошкольным

образовательным учреждением в рамках уставной

деятельности:______________________________________________________.

1.3. Жертвователь перечисляет указанные в п. 1.1. настоящего Договора

денежные средства единовременно и в полном объёме на расчётный счёт

Одаряемого в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания

настоящего Договора.

1.4. Денежные средства считаются переданными Одаряемому с момента их

зачисления на расчетный счёт Одаряемого.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с момента

подписания настоящего Договора перечислить Одаряемому денежные

средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему пожертвования от

него отказаться. Отказ Одаряемого от пожертвования должен быть совершён в

письменной форме. В этом случае настоящий Договор считается

расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.

3. Ответственность дошкольного образовательного

учреждения

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с

оговоренными в п. 1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора

пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан

возвратить Жертвователю Пожертвование.

Заведующий

4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами

по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора,

будут разрешаться путём переговоров на основе действующего

законодательства.

4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов

споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с федеральным

законодательством.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания

уполномоченными представителями сторон и действует до полного

выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с

условиями Договора.

6. Изменение и расторжение договора

6.1. Изменение и расторжение Договора возможны по соглашению сторон

настоящего Договора.

7. Заключительные положения

7.1. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором,

стороны руководствуются действующим законодательством Российской

Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору

действительны при условии, если они совершены в письменной форме и

подписаны надлежаще уполномоченными на го представителями сторон.

7.3. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Жертвователя,

второй - у Одаряемого.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

ОДАРЯЕМЫЙ: Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение д/с №14 «Ласточка» (МБДОУ «д/с №14

«Ласточка») 52360. Краснодарский край. Тбилисский район ст. Тбилисская,

пер. Бригадный. 2 «б» тел. 8-86158- 2-31-36 ИНН 2364004943 КПП 236401001

р/с 40701810703491000244 в Южном ГУ Банка России г. Краснодар БИК

040349001 УФК по Краснодарскому краю

О.П. Смирнова